بعد از آن تا سال ۱۳۳۶ش. مدیریت دارالفنون به ترتیب بر عهده دکتر مسیح‌الدوله، امیرخیزی، حداد، پروفیسور فاطمی، کلانتری، حاج عظیمی، پایور، دکتر کسائی، مقبل، تقوی و زهادی قرار گرفت. (۴)

علیقلی میرزا اعتضاد السلطنه، وزیر علوم (۱۲۹۸-۱۲۳۸ق./ ۱۸۸۱-۱۸۲۳م.)

علیقلی میرزا، پنجاه و چهارمین پسر از پنجاهمین زن فتحعلی شاه قاجار می‌باشد. وی از نزدیکان و افراد مورد اطمینان ملک جهان (مهدعلیا) مادر ناصرالدین میرزا بود. به همین جهت او بعد از مرگ محمدشاه در سال ۱۲۶۴ق. در تهران همه کاره مهدعلیا شد و تا آمدن ناصرالدین میرزا و ایلعهد به تهران و انجام تاجگذاری، زمام کارها را به مدت ۴۵ روز زیر نظر وی بر عهده گرفت.

۹- Alexander Houtom Schindler .

۱۰- Bismark .

۱۱- Wet . / Wett

۱۲- Felmer . / Flemmer

۱۳- خاطرات احتشام السلطنه، به کوشش سید مهدی موسوی، انتشارات زوار، ص ۲۲۸.

۱۴- حاج میرزا ابو الحسن خان ایلچی، عموی میرزا محمدعلی خان شیرازی از اهالی اصفهان بود. وی در سال ۱۲۲۴ق. ۱۸۰۹م. به دستور فتحعلی شاه به عنوان سفیر دولت ایران به دربار انگلیس فرستاده شد. او پس از ۹ ماه اقامت در لندن، همراه با سر گور اوزلی (Sir Gore Ouseley) - که به جای سر هارفورد جونز (Sir Harford Jones) به سمت وزیر مختار دولت انگلیس در تهران انتخاب شده بود - با کشتی روانه ایران گردید.